
OGGETTO:

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO
A CONTRATTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO - TECNICO A TEMPO
DETERMINATO ED A TEMPO PIENO (TRENTASEI ORE
SETTIMANALI) AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. N.
267/2000 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI,
QUALE RESPONSABILE TEMPORANEO DEL SERVIZIO III  U.T.C. E
RESPONSABILE DELL'UFFICIO LL.PP. DEL COMUNE DI ISNELLO.
APPROVAZIONE ATTI

DETERMINAZIONE n. 424 del 31-07-2020
DEL REGISTRO GENERALE

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
 - il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento
all’articolo 110 in tema di conferimento di incarichi a contratto;
 - il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 - Testo Unico del Pubblico Impiego e successive modificazioni,
concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni;

DETERMINAZIONE n. 171 del 29-07-2020
DEL SERVIZIO

Comune di Isnello
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

SERVIZIO AA.GG. E LEGALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO I°



PREMESSO CHE

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 07.02.2020, esecutiva nei termini di legge,  è stato

approvato il Piano del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022, integrato con la deliberazione di

G.C. n. 68 del 22.07.2020, recante: “Atto di indirizzo per il ricorso al lavoro flessibile. Integrazione al

PTFP (PROGRAMMA TRIENNALE DI FABBISOGNO DEL PERSONALE) ANNUALITA’ 2020-2022”, che

prevede la copertura temporanea del posto di Responsabile del Servizio III, mediante incarico a contratto, ai

sensi dell’art.110, comma 2, del D. Lgs.267/2000 (T.U.EE.LL.) e, successivamente, al rientro in servizio

del titolare (assente con diritto alla conservazione del posto di lavoro), quale Responsabile dell’Ufficio

Lavori Pubblici del Comune di Isnello;

- con il precitato atto di indirizzo della Giunta si è dato mandato all’ufficio personale di predisporre gli atti

procedimentali (avviso di selezione pubblica, estratto di avviso, schema di domanda) finalizzati alla

indizione della presente selezione pubblica, prevista ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000 per la

temporanea copertura del posto vacante in dotazione mediante “incarico a contratto” e per la successiva

individuazione del soggetto prescelto quale Responsabile dell’Ufficio LL.PP.;

RITENUTO necessario provvedere alla suddetta selezione, procedendo contestualmente alla

pubblicazione di n. 1 avviso di selezione pubblica, per la suddetta figura professionale, da pubblicare

all’albo pretorio on-line, all. sub A) alla presente determinazione, nonché alla voce “concorsi”

sottosezione del link “amministrazione trasparente” sul sito web istituzionale dell’Ente ed un estratto

di avviso da pubblicare sulla GURS n.10 – sezione concorsi di venerdì 31 luglio p.v., ALL. SUB B),

approvato con propria determinazione n. 167 del 23.07.2020;

VISTI gli avvisi pubblici all’uopo predisposti, allegati al presente provvedimento, avviso integrale e

schema di domanda, sub. Lett. “A” e sub lett.“B”, per costituirne parte integrante e sostanziale;

EVIDENZIATO che la selezione in oggetto non è subordinata all’esito negativo della procedura di cui

all’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 (verifica del personale in disponibilità presso il Dipartimento

Funzione Pubblica e presso la competente struttura regionale) in quanto trattasi di incarico non

superiore ad anni 1;

PRECISATO che si provvederà con successivo separato atto all’impegno contabile della spesa

necessaria per lo svolgimento dell’incarico a contratto in oggetto, all’atto dell’individuazione del

soggetto da assumere in esito alla selezione pubblica;



VISTO il vigente Regolamento sullìOrdinamento Generale dei Servizi e degli uffici;

VISTO il D.lgs. 267/2000 - TUEL e segnatamente l’art. 110;

VISTO il D.lgs. 165/2001- TUPI;

VISTO lo Statuto dell’ente;

VISTO l’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana

D E T E R M I N A

Di indire selezione pubblica per il conferimento di un incarico di istruttore direttivo tecnico a1)

tempo determinato, ed a tempo pieno (trentasei ore settimanali) ex art. 110, comma 1, del d.lgs.

n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, per mesi 6 decorrenti dalla

sottoscrizione del contratto, prorogabili per ulteriori 6 mesi, quale Responsabile del Servizio III

(UTC.), area di uffici di massima dimensione dell’Ente (che comprende gli uffici lavori

pubblici, Cantieri di lavoro, urbanistica, Sportello Unico Attività Produttive, Protezione civile,

Sicurezza D. Lgs. 81/2008, Sanatoria, Verde, Manutenzioni e Servizi a rete, Parco macchine e

magazzino, Cimitero, Igiene Pubblica, decoro ed arredo urbano, contabilità relativa al Servizio,

tenuta ed aggiornamento inventario), per il periodo di assenza dal servizio dell'apicale, titolare

di P.O. ed, in seguito, al rientro in servizio dello stesso, quale Reponsabile dell'Ufficio Lavori

Pubblici;

di approvare l’avviso pubblico e modello di istanza, per l’individuazione della figura di cui al2)

punto 1. allegatI al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, all.

sub Lett. “A” e  sub Lett.“B”;

di riservarsi di impegnare la spesa a carico del bilancio comunale con successivo separato atto,3)

contestualmente all’individuazione del soggetto prescelto;

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, unitamente all'avviso di selezione4)

pubblica all’albo pretorio on-line del Comune nonché nella apposita sottosezione del sito web

istituzionale dell’ente alla voce “concorsi” del link “amministrazione trasparente”, presente

sulla home page del sito web istituzionale dell’Ente;

di dare atto che è in pubblicaione sulla GURS serie concorsi n. 10 del 31.07.202 l'estratto di5)

avviso per la presente procedura, approvato con propria determinazione n.167 del 23.07.2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



F.TO  Cecilia Dott.ssa Biasibetti





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell’addetto alle pubblicazioni,

ATTESTA

Che la presente determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi dal 31-07-2020 al
15-08-2020 nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69 e s.m.i. (Albo on line).

Dalla residenza municipale, lì 17-08-2020

 IL MESSO COMUNALE

F.TO ANGELA DI MARTINO
    IL VICE SEGRETARIO

     F.TO Dott.ssa Loredana Schimmenti


